
ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it- pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 

 

Rovereto, 2 settembre 2024 

ATTI DEL COLLEGIO DOCENTI a.f. 2024-25 

Delibera n. 4/2024-25 

Oggetto: programmazione delle 35 ore obbligatorie a.f. 2024-25 

 

IL COLLEGIO DOCENTI 
 

RIUNITO in seduta ordinaria e unitaria il 2 settembre 2024 presso la Sala Depero sita nell’Ala 

Nuova del Plesso dell’Istituto in via dei Colli 17 come da convocazione prot. n. 2834/1.2. 

di data 23.08.2024; 

VISTO l’art. 64 della L. P. n. 5 del 7 agosto 2006 come modificata dalla L. P. n.10 del 20 giugno 
2016; 

VISTO l’art. 95 della L. P. n. 5 del 7 agosto 2006 come modificata dalla L. P. n.10 del 20 giugno 
2016; 

VISTO l’art. 15 Allegato D) CCPL 17.10.2003 come sostituito dall’art. 1 dell’accordo di modifica 
del CCPL vigente del 22.7.2016 e successivamente modificato dall’art. 25, comma 2, 
dell’accordo 4.10.2018 “Orario di lavoro del personale docente della formazione 
professionale” 

PRESO ATTO della necessità di adottare il Piano di formazione dei docenti per l’a.f. 2024-25; 

VISTO i bisogni formativi dell’istituzione in applicazione del Progetto d’Istituto e delle richieste 
formulate; 

VISTO INOLTRE il punto n. 7 dell’O.d.G. del Collegio dei Docenti; 

SENTITO il parere espresso dai componenti del Collegio dei Docenti su presentazione della 

Dirigenza; 

DOPO ampia discussione del Collegio; 

 

all’unanimità (50 voti favorevoli su 50 presenti) 

D E L I B E R A 

1) di approvare la proposta inerente alla suddivisione e programmazione delle 35 ore obbligatorie previste 

dall’art. 15 Allegato D) CCPL 17.10.2003 come sostituito dall’art. 1 dell’accordo di modifica del CCPL vigente 

del 22.7.2016 e successivamente modificato dall’art. 25, comma 2, dell’accordo 4.10.2018 “Orario di lavoro 

del personale docente della formazione professionale”, in particolare rispetto al punto “C. Ulteriori attività 

obbligatorie con gli allievi: in aggiunta alle attività di cui alle lettere A. e B., 35 ore annue per sostituzione di 

colleghi per assenze fino a 15 giorni, per recuperi, per potenziamenti formativi, per interventi di 

approfondimento o di arricchimento didattico con gli allievi, per viaggi di studio anche all’estero, per 

tutoraggio, stage e tirocini, per attività relative all’alternanza scuola – azienda, per colloqui con allievi 

programmati o su problematiche specifiche, per accompagnamento degli studenti in attività scolastiche e 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it- pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it 

 

parascolastiche, per sorveglianza durante le pause per il pranzo e la ricreazione (per le ore non già 

eventualmente imputate nel monte ore annuo delle 612 ore) e per altre attività con gli iscritti ai diversi corsi 

dell’istituzione formativa (formazione di base e per corsi diversi) volte ad assicurare il successo scolastico, a 

prevenire l’abbandono e la dispersione scolastica, a potenziare l’orientamento scolastico e l’integrazione” 

come previsto dalla tabella allegata” come indicata nell’allegato 1, parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione. 

 

La Segretaria Verbalizzante        Il Dirigente Scolastico 

  prof.ssa  Claudia Moratti             prof. Vito Rovigo 

Documento firmato in originale 

 

 

All. 1 “Proposta di programmazione delle 35 ore obbligatorie”-A.f. 2024-25. 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it

